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Posiedzenie Zarządu Powiatu Sokólskiego

Olimpiada o Diamentowy
Indeks AGH

 2 lutego w II LO w Białym-
stoku odbyły się zawody okrę-
gowe (etap II) Ogólnopolskiej 
„Olimpiady o Diamentowy Indeks 
AGH” z Krakowa, z przedmiotu 
geografia z elementami geologii, 
w których naszą szkołę reprezen-
tował Artur Lapata - uczeń kl. III 
d. Zawody okręgowe polegały na 
rozwiązaniu zadań zarówno za-
mkniętych jak i otwartych. Wy-
niki II etapu zostaną opublikowa-
ne pod koniec lutego na stronie 
olimpiady. Życzymy powodzenia 
i trzymamy kciuki za awans do 
etapu centralnego.

Danuta Lewczuk,
nauczyciel geografii

 10 lutego przypada 79. rocz-
nica pierwszej masowej depor-
tacji Polaków na wschód. Z tej 
okazji serdecznie zapraszamy na 
spotkanie z historykiem Józefem 
Porzeckim i promocję jego albu-
mu „PAMIĘĆ DLA POKOLEŃ”.
 Jak powiedział autor: „W 
tych zamkach, pałacach i dwo-
rach wzrastały pokolenia patrio-
tów, powstawały dzieła literackie, 
muzyczne i malarskie, rozwija-
ła się gospodarka, tętniło życie 
społeczne, to tu zataczała kolej-
ne koła historia naszego kraju... 
Niech ta książka będzie pomocna 
w poznawaniu dawnych dziejów 
Grodzieńszczyzny i przekazaniu 

 Zarząd Powiatu Sokólskiego 
z dn. 1 lutego 2019 r. ogłosił nabór 
wniosków o wsparcie finansowe 
rozwoju sportu. Kwota przezna-
czona na realizację zadania w 
2019 r. wynosi 100 000 zł.
 Zapraszamy kluby sportowe, 
prowadzące działalność sportową 
na terenie powiatu sokólskiego do 
składania ofert w terminie do 15 

pamięci o nich przyszłym poko-
leniom. Niech służy i będzie za-
chętą do wędrówek po dawnych 
Kresach.”
 Gościem specjalnym spo-
tkania będzie Pani płk Weronika 
Sebastianowicz ps. „Różyczka” i 
oraz dziecięcy zespół z Grodzień-
szczyzny WESOŁA GROMAD-
KA.
 Spotkanie odbędzie się 9 lu-
tego, o godzinie 10:00, w Bistro u 
Matczaka, ul. Józefa Piłsudskiego 
3. Serdecznie zapraszamy!

Klub Historyczny
im.kpt Franciszka Potyrały

„Oracza” 

lutego 2019 r., do godz. 15.00.
 Informacji dotyczących kon-
kursu i naboru wniosków udziela 
Agata Kiczuk – Kierownik Re-
feratu Kultury, Referatu Sportu 
i Kultury Fizycznej w Wydziale 
Rozwoju i Promocji tel. 85 711 08 
21, agata.kiczuk@starostwo-po-
wiat.pl

Agata Kiczuk

 1 lutego odbyło się Posie-
dzenie Zarządu Powiatowego w 
Sokółce  w trakcie którego pod-
jęto uchwałę w sprawie zmiany 
budżetu Powiatu Sokólskiego na 
rok 2019.
 Rozpatrzono wniosek Aka-
demii Sportu „Falcon Sokółka” o 
zwolnienie z opłat za korzystanie 
z hali sportowej przy ul. Mickie-
wicza 11, w Sokółce oraz wnio-
sek Niezależnego Dwutygodnika 
Lokalnego „Wieści Podlaskie” o 
objęcie patronatem oraz o ufun-
dowanie pucharu dla uczelni, 
która zaprezentuje najciekawsze 
stoisko na prezentacjach eduka-
cyjno- doradczych ph. „Uczelnie 
w Powiecie’’. Rozpatrzono rów-
nież wniosek Sołtysa wsi Stary 
Szor i Wilcza Jama o dokończenie 
inwestycji na drodze nr 1330B. 
Zatwierdzono Specyfikację Istot-
nych Warunków Zamówienia na 
modernizację Poradni Psycholo-
giczno-Pedagogicznej w Sokółce 
i remont posadzki w budynku 
magazynowym położonym przy 
ul. Torowej 12.
 Zarząd zapoznał się z: infor-
macją o negocjacjach warunków 

umowy w zamówieniu z wolnej 
ręki na modernizację sieci kom-
puterowej w budynku Starostwa; 
protokołem z kontroli przepro-
wadzonej w PCPR w Sokółce 
- organizatora rodzinnej pieczy 
zastępczej w Powiecie Sokólskim; 
sprawozdaniem rocznym z prze-
prowadzonej kontroli w rodzi-
nach zastępczych w roku 2018.
 Omówiono również sprawy 
remontu korytarza na III piętrze 
budynku Starostwa oraz remontu 
drogi w Nowym Dworze.
 Podjęto uchwałę w sprawie 
powołania Zespołu Koordynują-
cego Program Ochrony Zdrowia 
Psychicznego dla Powiatu Sokól-
skiego na lata 2019-2022.
 Zawarto również aneks do 
porozumienia z Gminą Dąbrowa 
Białostocka w sprawie powierze-
nia prowadzenia przez Miejsko-
-Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Dąbrowie Białostockiej zadań 
powiatowej biblioteki publicznej 
oraz do porozumienia zawartego 
z Gminą Kuźnica w sprawie re-
alizacji projektu – „Przebudowa 
drogi powiatowej NR 1264B na 
odcinku Wołkusze - droga krajo-

wa nr 19 – Łosośna – Czupryno-
wo na terenie Gminy Kuźnica.
 Zawarto umowy z: Gminą 
Janów i Korycin o dofinansowa-
nie zadania „Przebudowa układu 
komunikacyjnego dróg powia-
towych nr 1326B i 1330B Janów 
– Trofimówka – Franckowa Bu-
dowa – Wyłudki i drogi nr 1323B 
Janów – Budno – Nowinka na 
terenie Gmin Janów, Korycin i Si-
dra; Gminą Krynki o dofinanso-
wanie zadania „Przebudowa dro-
gi powiatowej nr 12798B Ostrów 
Północny – Ostrów Południowy 
– Ostrów Nowy – Nowa Świdzia-
łówka – Górany na terenie Gmin 
Krynki i Szudziałowo; Gminą 
Szudziałowo o dofinansowanie 
zadania „Przebudowa mostu 
przez rz. Słoja w m. Nowinka w 
km 1+500 w ciągu drogi powiato-
wej nr 1290B od drogi 674 – Słój-
ka - Nowinka - droga nr 1289B 
wraz z dojazdami; Gminą Kuź-
nica o dofinansowanie inwestycji 
„Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1266B’’.
 Zarząd ogłosił nabór wnio-
sków o wsparcie finansowe roz-
woju sportu w 2019 r.

NABÓR WNIOSKÓW O WSPARCIE
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kółka (wyd. papierowe, www, FB) 
oraz na portalu iSokolka.eu.
 Laureaci Plebiscytu otrzy-
mają pamiątkowe statuetki oraz 
dyplomy, które zostaną wręczo-
ne podczas gali podsumowującej 
Plebiscyt.
 Zachęcamy do włączenia się 
i wskazywania kandydatów – by 
wspólnie wytypować wyjątkowe 
osobowości Sokólszczyzny! AT

 seria:                                         DawnaSokólszczyzna
Krynki: SPOTKANIE WŁADYSŁAWA JAGIEŁŁY
Z ZYGMUNTEM KIEJSTUTOWICZEM 

opr. Cecylia Bach-Szczawińska

 W styczniu 585 lat temu 
odbyło się w Krynkach spotka-
nie króla polskiego Władysława 
Jagiełły z wielkim księciem litew-
skim Zygmuntem Kiejstutowi-
czem. Było to ważne wydarzenie 
w stosunkach polsko-litewskich 
o znaczeniu ogólnopaństwowym. 
Pojawia się pytanie: dlaczego 
obaj władcy spotkali się w małej 
osadzie nad rzeką Krynką, a nie 
w dużym ośrodku miejskim ora-
z…w jakim celu? Istnieje przy-
puszczenie, że ani samo spotkanie 
z góry nie było zaplanowane, ani 
miejsce. Trzeba jednak zacząć od 
początku. Po śmierci wielkiego 
kniazia Witolda w roku 1430, jego 
miejsce zajął brat Władysława 
Jagiełły Świdrygiełło. Odbyło się 
to za zgodą bojarów litewskich, 
ale bez udziału strony polskiej, 
co spowodowało niezadowolenie 
panów koronnych. W odpowiedzi 
na sprzeciwy polskie Świdrygiełło 
zawarł przymierze z Krzyżaka-
mi (1431). Reakcją Polaków na 
poczynania królewskiego brata 
była zbrojna wyprawa na Wołyń i 
Podole, które po śmierci Witolda 
miały powrócić do Polski. Wojska 
litewskie zostały stamtąd wyparte, 
a zawarty rozejm z wielkim księ-
ciem nie przyniósł spodziewanych 
efektów. Panowie litewscy, nieza-
dowoleni z faworyzowania przez 
Świdrygiełłę ruskich bojarów, 
dokonali na niego nieudanego 
zamachu. Kniaź zbiegł, a wielkim 
księciem litewskim okrzyknięto 
Zygmunta Kiejstutowicza. Odbyło 
się to w 15 października 1432 roku 
w Grodnie, gdzie spisano akt, po-
twierdzający wcielenie Litwy do 
Polski i regulujący stosunki pol-

do Grodna lub Wilna. Najczęściej 
podążał wtedy Traktem Brzeskim, 
biegnącym z Krakowa przez San-
domierz, Lublin, Brześć, Kamieniec 
Litewski do Grodna i dalej do stolicy 
WKL. Po spędzeniu zimy na Litwie 
około połowy karnawału król wracał 
do Polski i po krótkim odpoczynku 
w Krakowie lub Niepołomicach 
ruszał na objazd innych ziem. Stąd 
nasuwa się przypuszczenie, że Jagieł-
ło jadąc do Wilna w okresie swego 
panowania, trwającego 48 lat, często 
przejeżdżał przez Krynki. Jednakże 
ostatnie święta Bożego Narodzenia 
(w 1433 roku) Jagiełło spędził w 
Radomiu, a więc w Koronie a nie na 
Litwie, jak było do tej pory. Na świę-
to Trzech Króli udał się natomiast do 
Jedlni, leżącej w Ziemi Sandomier-
skiej (obecnie w gm. Pionki, pow. 
radomskiego, w woj. mazowieckim, 
przy trasie z Radomia do Kozie-
nic), gdzie król miał swój łowiecki 
folwark. Do przekroczenia grani-
cy Wielkiego Księstwa Litewskie-
go Jagiełło miał kilkaset km, więc 
przypuszczalnie dotarł do niej pod 
koniec stycznia 1434 roku. Krynki 
leżały blisko granicy z Koroną, więc 
spotkanie odbyło się tutaj. Powód 
mógł być dwojaki: duże opóźnienie 
w objazdach państwa oraz trwająca 
na Litwie wojna domowa. Jagiełło 
nie dał się namówić na wyjazd w 
głąb WKL i po spełnieniu obowiąz-
ku wobec Kiejstutowicza, powrócił 
do Korony.
 Na podstawie układów w 
Krynkach wymieniono nowe akty 
przymierza pomiędzy Koroną i księ-
stwem litewskim, potwierdzające za-
pisy unii grodzieńskiej i traktaty w 
Krynkach. Na tę okoliczność każda 
ze stron wystawiła stosowny doku-
ment, oba noszące datę 27 lutego 

1434 roku. Ze strony polskiej, z 
pieczęciami Jagiełły i 66 panów ko-
ronnych spisany był w Korczynie, 
natomiast litewski wystawiono w 
Grodnie pod pieczęcią Zygmunta 
Kiejstutowicza oraz 39 kniaziów i 
bojarów rusko-litewskich.
 Spotkanie obu władców w 
Krynkach opisali kronikarze pol-
scy, stąd wiemy o jego przebiegu. 
Zarówno król polski, jak i wielki 
książę litewski przybyli na spotka-
nie w otoczeniu licznych orszaków 
dworskich, zatem można wniosko-
wać, że Krynki były już znaczną 
osadą, skoro w porze zimowej po-
mieściły taką rzeszę ludzi. Bernard 
Wapowski pisał: „Książę Zygmunt 
w wielkim orszaku, z biskupami i 
znakomitymi urzędnikami litew-
skimi drogę mu zabiegł w Kryn-
kach i jak pana i dobroczyńcę 
swojego z pokorą i uczciwością 
przyjął”.
 Teodor Narbutt spotkanie 
opisał tak: „Tam [w Krynkach] 
Wielki Xiążę Zygmunt z Senatora-
mi Litewskimi, Panami i Szlachtą 
przedniejszą, przyjmował Króla 
sędziwego wiekiem, jak ojca i pana, 
z uniżonością i głębokim uszano-
waniem. Złożył mu bardzo świet-
ne upominki w kosztownościach, 
szatach i koniach; również dwór 
królewski i przyboczna rada hojnie 
udarowane zostały”.
 Jak przyszłość pokazała Kiej-
stutowicz miał słuszne przeczucia. 
Jagiełło był wtedy ostatni raz na 
ziemi ojczystej, ukochanego Wil-
na ani borów litewskich już wię-
cej nie zobaczył. Będąc w Gródku 
Jagiellońskim ciężko zachorował 
i ostatniego dnia maja (1 czerwca 
wg innych źródeł) 1434 roku zmarł 
mając 82 lata. 

 Zachęcamy Państwa do zgła-
szania propozycji kandydatów w 
Plebiscycie „SOKOŁY 2018” w 
kategoriach: 1. OSOBOWOŚĆ 
2018, 2. DOBROCZYNNOŚĆ, 
3. KULTURA, 4. FIRMA (bądź 
działalność gospodarcza), 5. 
NAUCZYCIEL, 6. SPORT.
 Mamy czas już tylko do 17 
lutego. Przypominamy, że w na-
szym Plebiscycie nie obowiązują 
płatne SMS-y – liczą się tylko Pań-
stwa głosy.
 Swoje propozycje można 
zgłaszać: na profilu społeczno-
ściowym FB INFO Sokółka, za 
pośrednictwem poczty elektro-
nicznej: redakcja@infosokolka.
pl oraz telefonicznie: 85 711 08 
50. Prosimy także o dołączenie 
podstawowych informacji o no-
minowanych i 2-3 zdania uzasad-
niające.

Plebiscyt SOKOŁY 2018   2.0
 Głosowanie rozpocznie się 
22 lutego i potrwa do 6 marca. 
Faworytów w poszczególnych ka-
tegoriach będzie można wskazać 
za pomocą kuponów zamiesz-
czonych w 2 kolejnych numerach 
naszego tygodnika (nr 143 i 144). 
Głosowanie w formie sondy in-
ternetowej przeprowadzi portal 
www.iSokolka.eu - patron me-
dialny Plebiscytu.
 W skład kapituły wejdą: 
przedstawiciel Organizatora 
(Wydawca INFO Sokółka - Sto-
warzyszenie Towarzystwo Ziemia 
Sokólska), pracownik Ref. Praw-
nego w Wydziale Organizacyj-
nym Starostwa Powiatowego w 
Sokółce, przedstawiciel patrona 
medialnego iSokolka.eu, a także 
przedstawiciel laureatów Plebi-
scytu z 2017.
 Ogłoszenie wyników nastąpi 
do 13 marca na: łamach INFO So-

Rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa 

sko-litewskie. Pomimo zawarcia 
unii grodzieńskiej, nie dokonano 
wtedy inwestytury czyli oficjalnego 
potwierdzenia Kiejstutowicza na 
tronie wielkoksiążęcym. Nie miał 
kto tego zrobić. Do Grodna zjechało 
poselstwo polskie na czele z bisku-
pem krakowskim Zbigniewem Ole-
śnickim, natomiast król nie przybył. 
Jagiełło długo nie mógł pogodzić się 
z faktem, że to nie jego rodzony brat 
Świdrygiełło został obrany wielkim 
księciem, a brat stryjeczny Zygmunt, 
syn Kiejstuta. Stąd też długo zwlekał 
z oficjalnym potwierdzeniem. A to 
właśnie król polski, noszący tytuł 
księcia najwyższego, powinien oso-
biście naznaczyć Kiejstutowicza jako 
wielkiego księcia litewskiego. W 

końcu jednak monarcha, naciskany 
przez panów koronnych i samego 
Kiejstutowicza, zgodził się na spo-

tkanie. Wielki kniaź zdawał sobie 
sprawę, że król jest leciwy i w 

każdej chwili może poże-
gnać się z tym światem, 
a i sytuacja na Litwie 
była niepewna, dlatego 
wszelkimi siłami zabie-
gał o swoją inwestyturę. 
I to był główny cel spo-
tkania obu władców w 
Krynkach.

 Potwierdzają 
to słowa kronikarza pol-

skiego Jana Długosza, który 
w swoim dziele pt. „Dziejów 

Polski ksiąg dwanaście” (t. 4, ks. 
XII) pisał: „zaś na usilne prośby 
Zygmunta wielkiego księcia Litew-
skiego, który słał z nimi do króla 
wielokrotnie swoich gońców, udał 
się na Litwę. Tuszył bowiem wielki 
książę Zygmunt, że ponieważ chwiał 
się jeszcze na swej stolicy, wielce po-
prze to i ustali jego władzę, gdy król 
Władysław przybywszy do niego 
w odwiedziny, odda mu osobiście 
wielkie księstwo Litewskie, już daw-
no aktem piśmiennym i przez uro-
czyste poselstwo mu przyznane, aby 
rzecz dokonana wobec przytomne-
go ludu tym więcej nabrała pewno-
ści i powagi”.
 Mamy więc kolejne pytanie: 
dlaczego właśnie tu, w małej osadzie, 
leżącej w głębi rozległej puszczy do-
szło do tak ważnego wydarzenia? 
Zapewne wiązało się to ze sposo-
bem rządzenia przez Władysława 
Jagiełłę. Sprawował on swoją władzę 
poprzez regularne objazdy rozległe-
go terytorium państwa. Pod koniec 
listopada wyruszał na Litwę, aby do-
trzeć na święta Bożego Narodzenia 

Pieczęć majestatyczna Zygmunta Kiej-
stutowicza. Taka pieczęć przywieszona 
była przy dokumencie z 27.II.1434 r., 
wystawionym w Grodnie przez stronę 
litewską. Źródło: domena publiczna

Patronat Honorowy
Starosta Sokólski Piotr Rećko

 4 lutego rozpoczęła się kwa-
lifikacja wojskowa w naszym Po-
wiecie. Na tegorocznej komisji 
ma się stawić 476 osób, w tym 9 
kobiet. W 2019 roku obowiązko-
wi stawienia się do kwalifikacji 
wojskowej podlegają mężczyźni 
urodzeni w 2000 roku oraz w la-
tach 1995-1999, którzy nie posia-
dają określonej kategorii zdolno-
ści do czynnej służby wojskowej 

oraz kobiety urodzone w latach 
1995-2000 posiadające kwalifi-
kacje przydatne do czynnej służ-
by wojskowej. Przed Powiatową 
Komisją Lekarską mogą stanąć 
także osoby, które ukończyły 18 
lat i zgłosiły się ochotniczo do 
pełnienia służby wojskowej, jeżeli 
nie posiadają określonej kategorii 
zdolności do służby wojskowej.

K. Galej
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Michel Bussi "Nigdy nie 
zapomnieć" Wydawnic-
two Świat Książki 2016

 Z kryminałem osadzonym 
we francuskich realiach (i tym-
że języku napisanym) ostatni raz 
miałem do czynienia ładnych 
parę lat temu, kiedy to dziel-
nie brnąłem przez klasyczną 
już serię Georges'a Simenona z 
detektywem Maigretem w roli 
głównej. To solidna, stara szko-
ła dedukcji, intelektu i sprytu. 
Czy Michael Bussi, okrzyknięty 
najlepszym autorem powieści 

Lody - podejście kreatywne!
 6 lutego odbyło się pierw-
sze spotkanie w ramach projektu 
edukacyjnego „Kreatywne warsz-
taty lodowe z SCHOLLER ICE 
CREAM”, który będzie trwał 
do końca roku szkolnego. 
Uczestnikami warsz-

Wizyty duszpasterskie  - Parafia pw. św. Antoniego w Sokółce
08.02. Piątek, ul. Norwida, Baczyńskiego, Tuwima, Reymonta, Prusa, Gałczyńskiego, Nałkowskiej, Żerom-
skiego, Słowackiego, Asnyka, Przemysłowa; 09.02. Sobota, ul. Łąkowa, Lewickiego, Fabryczna, Skarżyńskiego, 
Żwirki i Wigury; 11.02. Poniedziałek, ul. Wesoła, Słoneczna, Ciepła, Głowackiego, Dywizjonu 303, ul. Kresowa 
(Hotel), Lewoniewskich; 12.02. Wtorek, Buchwałowo, ul. Kresowa, ul. Broniewskiego 5, 5A; 13.02. Środa, ul. 
Broniewskiego 5B, 5C, 7, 9; 14.02. Czwartek, ul. Broniewskiego 10, 11, 12, 14, 16, 18; 15.02. Piątek, ul. Broniew-
skiego 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32.

sensacyjnych w kraju niebieskich 
beretek i żabich udek zdoła prze-
skoczyć poprzeczkę ustawioną 
mu przez belgijskiego poprzed-
nika? Zobaczymy. Jamal jest 
niepełnosprawnym imigrantem. 
Pomimo protezy nogi dba o kon-
dycję i regularnie biega. Podczas 
jednego z joggingów znajduje 
czerwony szal, a kilka metrów 
dalej zdesperowaną kobietę na 
skraju klifu. Usiłuje jej pomóc, 
lecz ta skacze w przepaść. Jamal 
staje się pierwszym podejrzanym 
w sprawie o zabójstwo, gdyż wi-
dział ją jako ostatni. Czy zdoła 
oczyścić się z zarzutów? A może 
jednak jest winny? Michel Bussi 
prowadzi z czytelnikiem wyra-
finowaną grę. Plącze w głowie, 
myli tropy, zmienia sposób nar-
racji. Na początku ciężko się do 
tego przyzwyczaić, ale po oswo-

jeniu formy, książka zaczyna 
wciągać. I choć sama historia jest 
momentami przekombinowana, 
to Bussi stanął na wysokości za-
dania wymyślając trzon każdej, 
dobrej powieści kryminalnej. 
Zagadkę mianowicie. Ta gra i 
huczy. Pozwala bawić się kon-
cepcjami, dywagować, błądzić i  
wysnuwać wnioski. To uczta dla 
fanów łamigłówek. Już od dawna 
kryminał nie sprawił mi tak czy-
stej frajdy. A najlepsze jest to, że 
niczego nie można być pewnym, 
aż do ostatniej strony. Poważ-
nie. W tym przypadku nie jest 
to slogan reklamowy. Z czystym 
sercem polecam więc Michela 
Bussi wszystkim, którzy zwątpili 
już w jakość współczesnych, wy-
dawanych taśmowo kryminałów. 
Gdzieś tam wciąż pili się ogień.

  Marcin Dębko

 „Już w XIII wieku rycerstwo 
polskie spotyka się z Tatarami. 
Co ciekawe, Tatarzy używali zu-
pełnie odmiennych taktyk wo-
jennych, na które rycerstwo nie 
było przygotowane. Błyskawicz-
ne działania, szybkie manewry, 
wykorzystanie łuku refleksyjne-
go – to wszystko sprawiało, że 
wojska tatarskie opanowywały 
z łatwością Europę” – o takich i 
innych ciekawostkach historycz-
nych mogliśmy się dowiedzieć 
z wykładu dr Łukasza Lubicza 
– Łapińskiego z białostockiego 

Oddziału IPN wygłoszonego na 
spotkaniu zorganizowanym w 
ramach Przystanku Historia w 
Sokółce. Wykładowi poświęco-
nemu udziałowi Tatarów w wal-
kach o wolność Rzeczypospolitej 
towarzyszyła wystawa pt. „Dla 
Niepodległej. Tatarzy w walce o 
wolną Polskę w XVIII-XX w.” Ta-
tarzy byli wiernymi towarzyszami 
broni nie tylko w czasie bitwy pod 
Grunwaldem. Wykazując silny 
patriotyzm uczestniczyli między 
innymi w trakcie walki z bolsze-
wikami w 1920 r. PB

Dyżury Aptek  w Sokółce
31 01. Apteka „Arnika”, Os. Zielone 3, tel. 85 711 95 80, 01.02.Apteka,,Dbam o Zdrowie”, Pl. Kościuszki 17 tel. 736 697 812.,02.02.Apteka ,,Cefarm 36,6”, ul. 1 Maja 17 tel. 85 177 23 86, 03.02.Apteka ,,Bliska Sa-
moobsługowa” ul. Grodzieńska 6A tel. 85 711 52 34,04.02. Apteka ,,Melissa”, ul. Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14, 05.02. Apteka ogólnodostępna, ul. Sikorskiego 3, tel. 85 711 24 10, 06.02. Apteka ,,Melissa”, ul. 
Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14, 07.02. Apteka Na Białostockiej Nowa Farmacja, ul. Białostocka 8/10 lok. 1, tel. 85 711 24 62, 08.02.Apteka ,,Melissa”, ul. Grodzieńska 78, tel. 85 711 20 14

Przystanek Historia 
Tatarzy w walce o wolną Polskę w XVIII–XX w.

Grupa wsparcia „Przystanek Nadzieja” – wieczór kolęd
 W ostatnim tygodniu stycz-
nia członkowie grupy wsparcia 
„Przystanek Nadzieja” spotkali się 
w godzinach popołudniowych, by 
wspólnie zaśpiewać najpiękniej-
sze pieśni o Bożym Narodzeniu. 
Kolędy są bez wątpienia jednym 
z elementów, który nadaje świę-
tom Bożego Narodzenia oraz 

całemu okresowi świątecznemu 
wyjątkowy klimat. Dźwięki pięk-
nych kolęd płynęły wprowadzając 
wszystkich uczestników w wyjąt-
kowy nastrój radości, ale również 
refleksji, czasami zadumy. Spo-
tkanie urozmaiciło i wzbogaciło 
kulinarnie pyszne ciasto przygo-
towane przez uczestniczkę Kasię 

tatów było 15 uczniów z klasy II 
TŻ i I TŻ, którzy pod opieką pani 
Doroty Gudalewskiej i Joanny 
Pac opracowywali autorskie re-

ceptury na kreatywny deser 
lodowy. Uczniowie mieli 

do dyspozycji ponad 12l 

wspólnie z mamą. Pełni opty-
mizmu i wewnętrznej radości 
uczestnicy kolędowania powróci-
li do swoich domów.

Elżbieta Szomko,
Stowarzyszenie „Barka”

lodów „SchollerIceCream”. Spo-
śród wszystkich deserów ucznio-
wie wybrali jeden, który powalczy 
o „możliwość wyjazdu na targi 
EXPO Sweet do Warszawy lub 
Sweet Targi do Katowic”.

źródło: FB ZSR w Sokółce,
fot. T. Otoka
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Niby JEDEN,
seria:

a wiele może! 1

Fundacja Serce Dziecka 
KRS 0000266644
Cel szczegółowy:
ZC6590 ALEKSANDRA KOSTRO

Aleksandra
KOSTRO

 Mowa tu oczywiście o 1% naszego podatku dochodowego. Już 
po raz 15. rozliczając PIT-y możemy wesprzeć wybraną przez siebie 
organizację pożytku publicznego (OPP). Aktualny wykaz OPP znaj-
dziemy na portalu www.pozytek.ngo.pl.
 Zachęcamy do przekazywania 1% organizacjom lub osobom, 
które znamy lokalnie. Będziemy podpowiadać na naszych łamach, 
kogo można wspomóc. AT
 P.S. Czekamy na Państwa propozycje, komu możemy ofiarować 
nasz 1% procent podatku pod adresem: redakcja@infosokolka.pl

 Witajcie Kochani,

 Mam na imię Ola. Niedłu-
go skończę 13 lat. Urodziłam się 
z ciężką, wrodzoną wadą serca 
HLHS (zespół niedorozwoju 
lewego serca). Mama mówi, że 
mam tylko połowę serduszka... 
Przeżyłam już cztery operacje na 
otwartym sercu oraz wiele in-
nych zabiegów kardiologicznych. 
Dodatkowo choruję na padaczkę, 
małopłytkowość, a moja wątroba i 
trzustka są już w kiepskim stanie.. 
Nie wszystko poszło dobrze pod-
czas jednego zabiegu, dlatego 
jestem także niepełnosprawna 
ruchowo oraz intelektualnie (nie-
pełnosprawność umiarkowana 

sprzężona). Obecnie uczęszczam 
do SOSW w Sokółce. Bardzo 
lubię swoją szkołę :) Przeszłam 
w swoim życiu już wiele, ale za-
wsze staram się uśmiechać i 
żyć każdym kolejnym dniem :) 
Bardzo potrzebuję stałej i ciągłej 
rehabilitacji oraz opieki wielu 
specjalistów. Mama mówi, że za 
jakiś czas będę znów potrzebo-
wać zabiegu na moim serduszku.  

Dlatego proszę Was o przekaza-
nie 1% podatku. Każda złotówka 
uzyskana z tego tytułu zostanie 
wykorzystana na moje leczenie. Z 
całego serca, choć mam go tylko 
połowę, bardzo Wam dziękuję za 
każdą pomoc i wsparcie. 

Aleksandra Kostro z rodzicami 

BAL CHARYTATYWNY
szansa na zabawę, pomaganie
i zdobycie niezwykłych fantów

  Karnawał nie będzie trwał 
wiecznie, a szans za zabawę jest 
coraz mniej… 23 lutego będzie 
świetna okazja by spędzić atrak-
cyjnie czas w miłym towarzy-
stwie, potańczyć do białego rana, 
zdobyć atrakcyjne przedmioty na 
aukcji, ale przede wszystkim przy-
czynić się do organizacji letniego 
wyjazdu wypoczynkowo-rehabi-
litacyjnego podopiecznym Sto-
warzyszenia „Pod Skrzydłami”.  
 Po raz czwarty Stowarzysze-
nie na Rzecz Wspierania Osób 
Niepełnosprawnych „Pod Skrzy-
dłami” wraz ze Starostą Sokól-
skim Piotrem Rećko i Specjalnym 
Ośrodkiem Szkolno-Wychowaw-
czym w Sokółce zapraszają na 
Karnawałowy Bal Charytatywny 
pn. „Bawimy się, aby pomóc”.

 Beata Tur Prezes Stowarzy-
szenia: „Podczas tegorocznego 
Balu Charytatywnego planowana 
jest licytacja prac dzieci z ośrodka 
oraz przedmiotów pozyskanych 
od znanych w kraju osób ze śro-
dowiska artystycznego, sportowe-
go i świata polityki. Zapraszamy 
na dobrą zabawę i zachęcamy do 
włączenia się w licytację zebra-
nych przedmiotów!”

 Warto tego dnia mieć przy 
sobie portfel i to koniecznie pe-
łen wizerunków króla Zygmunta 
I Starego, Władysława II Jagiełło, 
czy Kazimierza III Wielkiego ;)  
 Wylicytować będzie można 
wiele przedmiotów z autografami, 
m.in. zdjęcie pary prezydenckiej, 
koszulkę reprezentacji polskich 
artystów, płyty - Pawła Domagały 
oraz Sławomira, książkę Ewy Wa-
chowicz. Artystyczny klan pań 
Zalewskich zaproponował na au-
kcje wysokiej próby obrazy olejne 
(50x70 cm): Iwona Zalewska-Ko-
złowska - pejzaż leśny, Patrycja A. 
Zalewska - Matkę Boską Różano-
stocką (fot.), najmłodsza w klanie 
– Simona, także coś przygotowuje 
na tę okazję… Do zdobycia będą 
także rzeźby lokalnych twórców 
– Piotra Szałkowskiego i Marka 
Szyszko oraz prace p. Barbary Sa-
wickiej. Warto tam być! AT
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Eco Mycie – Lepsze życie

 Jak informuje nas drogą 
elektroniczną Muzeum Ziemi 
Sokólskiej, pierwsze w tym roku 
zajęcia Koła Rękodzielniczego 
(15 lutego - piątek) poświęcone 
będą ekologicznym „detergen-
tom”. Zajęcia pod hasłem „Eco 
Mycie – Lepsze życie” poprowa-
dzi Agnieszka Prymaka („Zielska 
Kolonia”, profil na FB poświęcony 
ziołom i ich przeróżnym zastoso-
waniom), która tym razem będzie 
nas przekonywać do tego, że eko-
logiczne sprzątanie jest przyjazne 
dla nas samych, środowiska i dla 
naszej kieszeni. I że wcale nie 
musimy się posiłkować środkami 

 Zmiana nawyków życia co-
dziennego na te bardziej szanu-
jące wszelkie, naturalne zasoby 
środowiska to już nie moda, to 
obowiązek każdego z nas. Wiado-
mo, że nie od razu Rzym zbudo-
wano i nie ze wszystkiego z dnia 
na dzień da się zrezygnować, by 
Matka Ziemia odetchnęła odro-
binę, ale mając na uwadze dobro-
stan nas samych, naszych dzieci, 
przyszłych pokoleń - powinniśmy 
wszyscy z większą świadomością 
korzystać z jej zasobów. Metoda 
mały kroczków będzie tu ideal-
nym rozwiązaniem. Może jeśli 
codziennie spróbujemy robić 5, 
niewielkich (z pozoru) rzeczy, 
będzie to lepsze niż bierność, jak 
zapewnia nas Paulina Wierus na 

w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2 współfinansowany ze środków EFS w ramach RPO 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III  Kompetencje
i kwalifikacje, Działanie 3.2 Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu

BONY NA SZKOLENIA. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia
ustawicznego zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki

 Powiat Sokólski pozyskał środki finansowe w wysoko-
ści 50 156 092,80 zł na realizację projektu pt. „Zintegro-
wany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego 
zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki 
w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2” współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III 
Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 3.2 Kształtowanie i 
rozwój kompetencji kadr regionu. Całkowita wartość pro-
jektu wynosi 55 728 992,33 zł. W jego ramach realizowa-
ne będą równocześnie dwa programy: Pozaszkolne formy 
kształcenia dorosłych. Rozwój kompetencji językowych, 
technologii informacyjnych i komunikacyjnych (TIK) oraz 
wsparcie wybranych form kształcenia ustawicznego zgod-
nie z potrzebami regionalnej gospodarki. Projekt realizo-
wany jest przez Powiat Sokólski (lider) w partnerstwie z: 
Miastem Białystok, Powiatem Białostockim oraz Podla-
skim Centrum Edukacji i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Jego 
celem jest podniesienie kompetencji i kwalifikacji 4 721 osób 
dorosłych zamieszkałych na terenie powiatu sokólskiego, 
białostockiego im. Białystok. 
 Wsparcie finansowe w postaci „bonu na szkolenie” 
skierowane jest do osób pracujących, biernych zawodowo, 
bezrobotnych, uczących się lub studiujących, które z własnej 
inicjatywy są zainteresowane podjęciem kształcenia na: 
kwalifikacyjnych kursach zawodowych, kursach umiejęt-
ności zawodowych, studiach podyplomowych, szkoleniach 
w zakresie technologii informacyjnych i komunikacyjnych 
oraz języków obcych. Ze względu na duże zainteresowanie 
projektem nabór wniosków prowadzony jest etapowo (in-
formacje o naborze za pośrednictwem strony internetowej 
www.bonynaszkolenia.pl) do wyczerpania środków, nie 
dłużej jednak niż do 30 czerwca 2020 r.

Wydział Rozwoju i Promocji

Edukacja za Bony. Podpisywananie umów w ramach wsparcia finansowego "Bony Na Szkolenia"
projektu o przyznanie Bo-
nów na Szkolenia w ramach 
projektu pn. „Zintegrowany 
program rozwoju systemu 
kształcenia ustawicznego 
zorientowanego na jakość i 
potrzeby regionalnej gospo-
darki w ramach poddziała-
nia 3.2.1 oraz 3.2.2” współ-
finansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Re-
gionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-
2020, Osi Priorytetowej III 
Kompetencje i kwalifikacje, 
Działanie 3.2 Kształtowanie 
i rozwój kompetencji kadr 
regionu.
 Kolejne 10 osób w ra-
mach powyższego projektu 

będzie się dokształcać w 
wybranej przez siebie dzie-
dzinie. Będą to:
- Szkoła wizażu
- Język angielski na pozio-
mie A2/A1, zakończony 
egzaminem TOEIC Brid-
ge zgodnie z Europejskim 
Systemem opisu kształce-
nia językowego.

 Starosta Sokólski 
Piotr Rećko podpisał kolej-
ne umowy z uczestnikami 

czystości, których skład chemicz-
ny na pewno nie jest obojętny dla 
naszego zdrowia.
 Warsztatowicze wykonają 
samodzielnie (i na własne po-
trzeby) mleczko do czyszczenia, 
czyli domowy „cif ”, ale z lepszym 
składem i nieszkodzący dłoniom, 
a tym bardziej płucom, a równie 
skutecznie czyszczący wanny, 
umywalki, blaty itp.
 Koszt 20 zł/osoba. Obowią-
zują zapisy pod tel. 733 007 796..

 opr. AT

swoim blogu „Patchwork, jak po-
łączyć, to co ważne”.
 1. Ograniczajmy folię i pla-
stik (kiedy tylko można). Nośmy 
zawsze przy sobie torby na zaku-
py, one praktycznie nie ważą, a i w 
portfelu zostaną nam groszaki...
 2. Segregujemy? Róbmy to z 
głową!
 Jeśli do pojemnika odkła-
damy papier, nie może być tłu-
sty, mokry, lub bardzo brudny. 
Podobnie z plastikiem. Z kolei 
w pojemniku na szkło - mają się 
znaleźć tylko butelki i słoiki, żad-
nych szyb czy luster.
 Plastikowe zakrętki - wia-
domo zbieramy, bo niejedną salę 
w sokólskim szpitalu dzięki nim 
udało się odremontować!

 3. NIE dla szkodliwych de-
tergentów!
 Wybierajmy środki czysto-
ści, te bardziej przyjazne środo-
wisku. Mitem jest, że zrujnują 
nasz budżet. Jeśli Ambicja nam 
na drugie - możemy też robić je 
sami - inspiracją Warsztaty Eco 
Mycie – Lepsze życie! (szczegóły 
obok)
 4. Palimy? Ale bez smogu!
Palmy, gdy wieje silny wiatr, stę-
żenie zanieczyszczeń w jednym 
miejscu jest wtedy znacznie niż-
sze.
 Nie używajmy mokrego 
drewna, sprzyja ono powstawaniu 
smogu.
 Nigdy nie palmy śmieci: 
błyszczącego gazetowego papie-
ru, kartonów, opakowań. Zaprzy-
jaźnijmy się z techniką rozpalania 
w kominku – „od góry”.
 5. Kupujmy rozsądnie i do-
kładnie tyle, ile potrzebujemy!
Róbmy listę zakupów i przestrze-
gajmy jej niczym 10 przykazań - 
nasze konto na koniec miesiąca 
nie będzie świecić pustkami, ale 
przede wszystkim zminimalizuje-
my ryzyko marnowania jedzenia, 
w czym niestety, przodujemy w 
Europie :/

Korzystałam z blogu
Pauliny Wierus

https://patchwork-blog.pl/eko-zycie-
-na-co-dzien-od-czego-zaczac/

AT

Jak włączyć tryb EKO?
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 Gdzie ostatnio w jednym miejscu można było spotkać kilku superbo-
haterów, super-piłkarza, myszkę Miki, piratkę, księżniczkę, żółwia Ninja i 
sympatycznego klauna? W kuźnickim Ośrodku Kultury i Sportu, bo to tam 
odbył się karnawałowy bal przebierańców dla dzieci. Inwencji w przebra-
niach nie zabrakło. Wszystkie dzieciaki doskonale się bawiły pod okiem 
wesołego klauna. W programie nie zabrakło m.in. tańców, poczęstunku a 
także wyborów króla i królowej balu. Organizatorem imprezy było GOKiS 
w Kuźnicy z dyrektor Elżbietą Rapiej na czele. Tegoroczny bal na pewno 
dostarczył dzieciom wielu niezapomnianych wrażeń. KGA

 Dzieci z Ośrodka nie nudziły 
się w czasie ferii zimowych, miały 
ciekawe atrakcje spędzając czas na 
„Obozie Zimowym Usamodziel-
niającym Osoby Niepełnospraw-
ne” dofinansowanym ze środków 
PEFRON zorganizowanym przez 
Podlaskie Stowarzyszenie Spor-
towe Osób Niepełnosprawnych 
„START” we współpracy z dyrek-
torem i nauczycielami SOSW w 
Sokółce.
 Po raz kolejny dzięki współ-
pracy z przyjacielem Ośrodka, p. 
Czesławą Kozłowską, mogliśmy 
zapewnić naszym wychowankom 
atrakcyjny sposób na spędzenie 
czasu wolnego. W czasie obozu 
dzieci rozwijały swoje kompeten-
cje, uczyły się i utrwalały pożą-
dane zachowania w różnych sy-
tuacjach społecznych, rozwijały 

TYDZIEŃ PEŁEN WRAŻEŃ
ZIMOWISKO W SOSW

samodzielność, nabywały umie-
jętności właściwego zachowania 
w miejscach publicznych. Każdy 
dzień rozpoczynaliśmy gimna-
styką poranną i integracyjnymi 
tańcami w kręgu. Potem szliśmy 
na pyszne śniadanie. Dzieci po-
magały przy nakrywaniu stołów 
i sprzątaniu po posiłkach. Czas 
od śniadania do obiadu poświę-
caliśmy na zdobywanie nowych 
umiejętności. Każdy dzień przy-
nosił niespodzianki. Byliśmy na 
hali sportowej, gdzie graliśmy w 
gry zespołowe, w sali lustrzanej 
- ćwiczyliśmy kroki do karna-
wałowych tańców, a na siłowni 
- wzmacnialiśmy mięśnie. Relak-
su zażywaliśmy w „Odjazdowie”, 
niektórzy polubili zjeżdżalnię i 
„kąpiele” w kulkach, inni ćwiczyli 
swoją sprawność i poczucie rów-
nowagi na torach przeszkód, a 
jeszcze inni rywalizowali w grach 
zręcznościowych. Wybraliśmy się 
też do Białegostoku, by zdobywać 
doświadczenia w nowym otocze-
niu. W Galerii „Alfa” trenowali-
śmy bezpieczne poruszanie się 
ruchomymi schodami i windą. 
Dzieci robiły samodzielnie drob-

ne zakupy. Dzień zakończyliśmy 
obejrzeniem premierowego filmu 
pt. „Chłopiec z burzy” w kinie 
Helios. Uczestniczyliśmy też w 
przygotowanej przez Dom Kul-
tury i Kino „Sokół” imprezie pod 
hasłem „Niespodzianka w kinie”. 
Wielkim zainteresowaniem cie-
szyły się warsztaty kulinarne w 
Domu Rodzinnym „Serce”, gdzie 
wychowankowie nabywali umie-
jętności z zakresu przygotowania 
prostych posiłków zgodnie z za-
sadami zdrowego żywienia. Po 
obiedzie odbywały się zajęcia w 
Ośrodku, dzieci korzystały z sali 
doświadczania świata, gabinetu 
wodnego, sali rekreacyjno-spor-
towej, siłowni, sali gimnastycznej. 
Sprzyjająca zimowa aura pozwoli-
ła na wyjścia na sanki, narty oraz 
zabawy na śniegu. Dużym zain-
teresowaniem cieszyła się nauka 
gry w warcaby. Po zaznajomieniu 
się z zasadami gry, dzieci rozgry-
wały mini-turnieje, dzięki któ-
rym uczyły się zasad gry fair play 
oraz jak radzić sobie z sukcesem 
i porażką. Tydzień pełen wrażeń 
zakończyliśmy pożegnalną dys-
koteką.

Tekst na podst. SOSW w Sokółce

KUŹNICA: Bal Przebierańców
dla Dzieci
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Zaprzyjaźnij się
z przedsiębiorczością

Sesja Rady Miejskiej

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATU

 29 stycznia odbyła się V sesja Rady Miejskiej w Dąbrowie Biało-
stockiej. Radni podjęli uchwały związane m.in. ze zmianami w budże-
cie, pomocą finansową dla Powiatu na zadania bieżące i inwestycyjne, 
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Nierośnie, uzupełnienia 
składów stałych komisji Rady. Rada podjęła także uchwałę w sprawie 
realizacji zadań Gminy przez BIOM w zakresie gospodarki odpadami 
komunalnymi. Radni i sołtysi zgłaszali wnioski w sprawie odśnieża-
nia dróg i placów. Urząd Miejski w Dąbrowie Białostockiej

 Od kilku miesięcy w dą-
browskim liceum trwa projekt 
„Zaprzyjaźnij się z przedsię-
biorczością” Projekt realizowa-
ny jest z Narodowym Bankiem 
Polskim w ramach programu 
edukacji ekonomicznej. Kwota 
dofinansowania, jaką otrzymał 
MGOK w Dąbrowie Białostoc-
kiej to 21 320,00 zł.
 W ramach projektu reali-
zowane są różne wydarzenia, 
takie jak np. Happening ekono-

 1 lutego na hali LO w Dą-
browie Białostockiej odbyła się 
niesamowita zabawa, na której 
dzieci miały moc atrakcji. Mo-

gły korzystać z dmuchawców, z 
basenu z piłeczkami, zjeżdżalni. 
Uczestniczyły w zajęciach ta-
necznych i sportowych. Na me-

trach papieru, mogły rysować 
razem z rodzicami. Na dzieci 
czekał także słodki poczęstunek 
oraz malowanie twarzy.

MGOK w Dąbrowie
Białostockiej

miczny, który był poświęcony 
wiedzy ekonomicznej. Miesz-
kańcy zostali przepytani przez 
wolontariuszy na temat pod-
stawowych sformułowań doty-
czących ekonomii i finansów. 
Młodzież rozdawała także ulot-
ki przygotowane przez uczestni-
ków projektu dotyczące budżetu 
domowego. Zrealizowane zo-

stały także spotkania edukacyj-
ne oraz odbywają się warsztaty 
prowadzone przez pracowni-
ków Stowarzyszenia „Anawoj”, 
które dotyczą m.in. zakładania 
własnego biznesu, pisania CV 
oraz listu motywacyjnego. Mło-
dzież czeka jeszcze konkurs wie-
dzy na temat inwestowania oraz 
wycieczka edukacyjna do Cen-
trum Pieniądza NBP.

MGOK w Dąbrowie
Białostockiej

Festyn z okazji zakończenia ferii
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Szachy bez granic
 2-3 lutego na hali sportowej 
SP nr 1 w Sokółce odbywał się VII 
Międzynarodowy Turniej „Sza-
chy Bez Granic” pod honorowym 
patronatem Starosty Sokólskiego 
Piotra Rećko. Hala Sportowa go-
ściła 71 szachistów, którzy rywali-
zowali w trzech grupach. Najlepsi 
rywalizowali o puchary, nagro-
dy finansowe i rzeczowe, dzięki 
dofinansowaniu turnieju przez 
Powiat Sokólskie ze Starostą na 
czele. Każdy uczestnik otrzymał 
również medal, dyplom oraz pa-
miątkowy upominek. Klub LUKS 
Orient Sokółka reprezentowało 
14 zawodników, 19 osób z Biało-
rusi (m.in. Grodno, Mińsk), ASU 
Sokółka, MUKS Stoczek Biały-
stok, Jagiellonia Białystok, Kryn-
ki, Wasilków i inne. Zawodnicy 
LUKS Orient Sokółka, rozegrali 
dobry turniej: Grupa A 1 miej-
sce – Norbert Kopeć - w grupie 
juniorów 2003 i młodsi (5. w kla-
syfikacji ogólnej); Grupa B 3 miej-
sce: Robert Górka (Wiceprezes - 
wywalczył normę na II kategorię 
szachową); Grupa C 3 miejsce: 
Aleksandra Czarnowicz; Katego-
rie szachowe wywalczyli również: 

Aleksandra Stupak – II kategoria 
szachowa, Krzysztof Stupak – III 
kategoria szachowa, Sławomir 
Burak – V kategoria szachowa. 
Wszyscy zawodnicy rozegrali 7 
rund w tempie 30 minut + 30 se-
kund za ruch na zawodnika. Naj-
bardziej wytrwali spędzili przy 
szachownicy około 14 godzin. 
Duże podziękowania, należą się 
Dyrektorowi SP nr 1 w Sokółce 
i Burmistrz Sokółki, za bezpłat-
ne udostępnienie po raz kolejny 
pomieszczeń na potrzeby tur-
nieju. Słodkościami i pieczywem 
wsparła nasz turniej Piekarnia 
„Jaskółka”, a Polski Dom Rodzin-
ny „Serce ” przygotował przepysz-
ny (słynny już) bigos. Szczególne 
słowa podziękowania, należą się 
rodzicom i zawodnikom (wolon-
tariuszom) LUKS Orient Sokółka, 
za wszelką pomoc organizacyjną, 
przygotowanie i sprzątanie sali po 
turnieju, pomoc przy poczęstun-
ku i ciepłe przyjęcie gości.

Tekst na podst. Wojciech Zajkowski, 
prezes LUKS Orient Sokółka,

organizator zawodów,
fot. Klaudia Galej
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Na ulicy cichosza 

prawdziwe
prawdziwk

 „Barwy Podlasia” w Bibliotece Publicznej
 W holu Biblioteki Publicz-
nej w Sokółce można obejrzeć 
wystawę zdjęć autorstwa Łukasza 
Raube pod hasłem „Barwy Podla-
sia”. Łukasz Raube – jak informuje 
nas Beata Grecka z Biblioteki Pu-
blicznej, na co dzień jako kurier 
w PP dostarcza nam przesyłki, a 
w wolnym oddaje się pasji  foto-
grafowania. Jak czytamy w notce 
nadesłanej z Biblioteki: „Autor 
zajmuje się głównie fotografią 
krajobrazową i portretową, a 

Wybrałem się z Kotletem na polowanie. Jako 
że jego dziadek przegrał bandolet na srebrne 

kule w karty, musieliśmy odwołać się tradycyjnych 
metod. Nie, nie mówię tu o polowaniu przy garnku 
bigosu i butelce. Mówię o tradycji, o której nikt już 
nie  pamięta. Zrobiliśmy dzidy, wystrugaliśmy ma-
czugi i pozwoliliśmy, by pochłonął nas las. 
- Mam nadzieję, że nie zajmie to całego dnia – po-
wiedziałem do przyjaciela po paru godzinach wę-
drówki - Dzisiaj jest koncert jakiejś wiejskiej kapeli. 
Pewnie twój dziadek zechce się tam wybrać. 
- On nienawidzi muzyki ludowej, uważa, że jest 
przaśna, prymitywna i obejmuje tylko tematykę 
związaną z rozmnażaniem ludzi i zwierząt albo 
bojaźnią bożą. 
- Wiem, właśnie o tym mówię. Trzeba będzie go pil-
nować, żeby znowu nie wysadził pod sceną beczki 
z gnojówką. 
Przeszliśmy przez polanę. Nie było na niej śladów 
bestii więc poszliśmy dalej. Słyszeliśmy stłumione 
warkot samochodowych silników… Obszar na-
szych łowów obejmował las przy drodze. Otrzyma-
liśmy zgłoszenie, że często w tym miejscu słychać 
krzyk – podobny do ludzkiego. Jakaś nowa bestia 
zaaklimatyzowała się na tych terenach i zaczęła w 
niepokojący sposób obwieszczać swoje przybycie. 
Po południu zrobiliśmy przerwę na suchary. Bar-
dzo krótką, ponieważ było zimno, a ruch pozwa-
lał się ogrzać. Zaczęliśmy się zastanawiać, czy nie 
wejść głębiej w las, ponieważ nie widzieliśmy żad-
nych śladów.
Nagle, krzaki przed nami się poruszyły. W zimo-
wym półmroku zobaczyliśmy jakąś postać. Prze-
rwaliśmy rozmowę i skierowaliśmy dzidy w stronę 
przechodzącej przez krzaki istoty… przedarła się 
przez gałęzie, zaklęła… poprawiła okulary i spoj-
rzała na nas spod rozczochranych włosów. 
- A wy co, Flintstonów się naoglądaliście? – spytała 
wiedźma Muffe. 
Odetchnęliśmy z ulgą. 
- Nie, polujemy – odparłem – A ty co tu robisz?
- Zbieram grzyby.
- W środku zimy? Przecież w zimie grzyby nie ro-
sną. 
- A wybierałeś się na grzybobranie w grudniu?
- No… nie.
- To skąd możesz wiedzieć – zaśmiała się – Na co 
polujecie? 
W skrócie opowiedzieliśmy o bestii,  którą starali-
śmy się wytropić. O krzykach, które z siebie wyda-
je i przerażeniu, jakie budzi wśród tych, którzy idą 
poboczem.
- A to żadna bestia. To ludzie. 
- Jacy ludzie? – zdziwiłem się. 
- Wszyscy. W miastach głos ludzi zaczął zanikać. 
Mamy głośne samochody, klaksony, muzykę tech-
no… A każdy przecież czasami chce zacząć śpiewać 
lub krzyczeć. W mieście jest tak ciasno, że brakuje 
przestrzeni na krzyk. 
-Faktycznie, gdyby krzyknąć w mieście, wzięliby 
cię za wariata – zamyśliłem się – Ha, więc pobocza 
i lasy stały się na to miejscem. 
- To nie pierwszy raz, gdy ludzie przelewają poczu-
cie winy i swoje potrzeby na potwora. Ponieważ 
potwory nigdy się nie bronią i wszystko zniosą – 
wskazała naszą broń – lepiej to wyrzućcie, chłopa-
ki. Niektórym z nich może zrobić się przykro… 

Kamyk

Charytatywna
niedziela

<Zbieramy DLA ASI >
 Piszemy o tym od kilku tygodni, ale 
tym którzy wrócili właśnie z daaalekiej po-
dróży albo... urwali się z choinki (jakimś 
cudem ocalałej po ostatnich świętach), 
przypominamy, że w niedzielę, 10 lutego, 
od godz. 11.00 z całymi rodzinami przy-
chodzimy do hali przy sokólskim LO. Po 
co? By miło spędzić czas i wspomóc Asię 
Szyłak w zakupie protezy nogi. Atrakcji 
nie zabraknie! Na maluchy czekać będą 
mrówka, małpa, słoń i papuga, gotowe 
by przybić „piątkę” i zrobić pamiątkowe 
zdjęcie. Mali amatorzy dmuchańców będą 
mogli poskakać na nich do woli. Warunek: 
dobrowolny datek na protezę dla Asi. Je-
śli ktoś zapomni gotówki albo jest mocno 
przywiązany do płatności kartą – też bę-
dzie mógł wspomóc szczytny cel – bo na 
imprezie będą terminale płatnicze. Nawet 
osoby na diecie bezglutenowej i wegeta-
rianie znajdą smakołyki dla siebie! Siłacze 
z Sokółki (UKS Gladiator) zaprosili wie-
lokrotnego mistrza i rekordzistę świata w 
wyciskaniu sztangi leżąc Romana Erema-
shvili z Białorusi. Od godz. 18.00 do 22.00 
potrwa impreza masowa - będą koncerty 
oraz występ gwiazdy wieczoru - Exaited! 
„Serdecznie wszystkich zapraszam w 
imieniu swoim i Organizatorów: Starosty 
Sokólskiego Piotr Rećko i Stowarzyszenia 
Kładka, przybywajcie z całymi rodzina-
mi!” Joanna Szyłak.

AT

Izaura - półroczna suczka, śred-
niej wielkości, ciekawie umasz-
czona. Wesoła, przyjazna, czasem 
bywa nieśmiała w stosunku do 
osób, których nie zna. 

Tara - to młodziutka, około 8-miesięczna sunia, przy-
wieziona przez ludzi, do których się przybłąkała. Na 
początku była bardzo zdezorientowana, teraz bardzo 
lgnie do ludzi, uwielbia zabawy z innymi zwierzaka-
mi i naprawdę trudno zrozumieć dlaczego ciągle jest 
u nas, bo w tych oczach jest wciąż dużo ufności i wia-
ry w człowieka. Tara jest wysterylizowana.

Podaj Łap(k)ę! Wiadomości ze Schroniska

Fundacja Vita Canis

Samira - półroczna suczka 
średniej wielkości, o ciekawym 
umaszczeniu. Wesoła, przyjazna, 
lekko nieśmiała w stosunku do 
obcych. 

Kontakt w sprawie adopcji: 691 527 499
www.facebook.com/wolontariuszesokolka/ 

także astrofotografią, która jest 
wymagającą i pracochłonną dzie-
dziną. Swoje prace prezentuje na 
specjalnie stworzonej FB stronie 
o nazwie Szklanym okiem. fot. 
Łukasz Raube. Jego fotografie pu-
blikuje też portal Magiczne Podla-
sie.  Jest jednym z współtwórców 
FotoSpółdzielni przy WOAK-u, 
która zrzesza osoby pasjonujące 
się fotografią”.

opr. AT
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 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

Pizza / Pasta / Świeże sałatki / Desery

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE DO WYREJESTROWANIA

- POMOC DROGOWA
- TRANSPORT DO 12 TON

/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

REKLAMA

 KUPIĘ MIESZKANIE
W SOKÓŁCE

tel. 574 861 857 
BędzieSięDziało

 09.02. Inscenizacja histo-
ryczna z okresu Potopu „Szturm 
Zamku w Tykocinie”, Tykocin
 09.02. Spotkanie z history-
kiem z Grodzieńszczyzny Józefem 
Porzeckim, promocja publikacji 
albumowej jego autorstwa, Bistro 
u Matczaka, godz. 10.00, wstęp 
wolny
 10.02. Koncert Charytatyw-
ny ph. ZBIERAMY NA PROTE-
ZĘ DLA ASI od 11.00 do 21.00 – 
liczne atrakcje, koncerty, występy, 
loterie, licytacje, zumba, gwiazda 
wieczoru - Exaited – Hala przy ZS 

w Sokółce.
 15.02. ,,Koncert nie tylko 
o miłości”, zespół SOLATIUM, 
Kino „Lotos” w Dąbrowie Biało-
stockiej, godz. 18.00
 17.02. Turniej Charytatywny 
Piłki Siatkowej ,,Gramy dla Joan-
ny”, hala LO w Sokółce, ul. Mickie-
wicza 11, start godz. 9.00, zapisy 
883 567 981
 23.02. Karnawałowy Bal 
Charytatywny ph. „Bawimy się, 
aby pomóc”, którego celem jest 
organizacja półkolonii w okresie 
wakacji i turnusu rehabilitacyjne-

go podopiecznym Stowarzyszenia 
„Pod Skrzydłami”, w Sali Bankie-
towej Centuria (150 zł/os.)
 28.02. Doroczne spotkanie 
kobiet, GOAKiR w Szudziałowie, 
w programie m.in. konkursy kuli-
narne, godz. 10.00
 01.03. Bal Charytatywny na 
rzecz Piotra Białomyzego, restau-
racja Bona w Kuźnicy, godz. 19.00, 
bilety 250 zł od pary
 Miejskie Lodowisko w So-
kółce zaprasza od poniedziałku 
do piątku, od godz. 8:00 do 21:00, 
w soboty i niedziele od 9:00 do 
21:00; HOKEJ NA LODZIE w 
każdą środę 19:30 – 21:00 bezpłat-
ne zajęcia rekreacyjne.

Zdrowe i bezpieczne ferie
z Biblioteką

Jak karnawał,
to karnawał :)

fot. nadesłana
przez Elżbietę Rapiej

SIŁOWNIA przy ZS w Sokółce
/ul. A. Mickiewicza 11/ zaprasza

Sala wyposażona w pro-
fesjonalny zestaw do 
ćwiczeń siłowych i ae-
robowych / Abonament 
miesięczny (70 zł), do-
stępny po wpłacie na kon-
to SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 
07 80 93 0000 0013 90 
74  2000 0030 i okazaniu 
przy pierwszym wejściu 
dowodu płatności. Abo-
nament dla uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych - 35 
zł. Osoby z orzeczeniem 
o niepełnosprawności – 
wchodzą za darmo. 

Zapraszamy od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30. 

galeria
JEDENKADR

Twórz z nami Galerię
Wyślij swoją fotografię
o dowolnej tematyce
redakcja@infosokolka.pl

 Oddział dla Dzieci Bibliote-
ki Publicznej w Sokółce zaprosił w 
tym roku dzieci na feryjne zajęcia 
o tematyce prozdrowotnej pt. „W 
zdrowym ciele zdrowy duch” – 
była gimnastyka, taniec, literatura 
dziecięca o tematyce zachęcają-
cej do zdrowego trybu życia oraz 
twórcza praca nad autorskimi 
planszami do wspólnie przygo-

towanego spektaklu w teatrzyku 
kamishibai, w którego posiadanie 
biblioteka weszła dzięki życzliwo-
ści Księgarni A KUKU.
 Drugi tydzień ferii przebie-
gał pod hasłem „Bezpieczeństwo 
przede wszystkim” . W przystępny 
oraz atrakcyjny sposób prowadzą-
cy zajęcia pragnęli zwrócić uwagę 
na bezpieczeństwo naszych dzieci 

nie tylko w czasie wypoczynku, 
ale w każdej życiowej sytuacji. 
Za nieocenioną pomoc w tym 
przedsięwzięciu szczególne po-
dziękowania należą się gościom: 
st. post. Paulinie Olechno, mł. 
asp. Tomaszowi Bujnowskiemu 
z Komendy Powiatowej Policji w 
Sokółce oraz ogn. Jakubowi Gi-
lewskiemu z Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej 
w Sokółce.

Jadwiga Słoma,
Marta Wojewódzka-Szoda
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